Ден и ноќ 

1. Земјата постојано се движи- ротира околу својата оска, од исток кон запад.

2. На Земјата и е потребен еден ден (24 ч.) за да заврти цел круг. Ротацијата ги предизвикува денот и ноќта.

3.Во секое време половина од Земјата е осветлена и таму е ДЕН,  а другата половина не е осветлена и таму е НОЌ. 

4.Денот и нокта заедно прават едно ДЕНОНОЌИЕ.
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